Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Rua Major Amarantes, nº 390 – Arigolândia – Porto Velho – RO
CEP 76.801-911 – Fone 0xx69 3216-2732 – site

www.ale.ro.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2014/CPP/ALE/RO
Processo Administrativo nº 00000840/2013-61

A Superintendência de Compras e Licitações - SCL, através da Comissão Permanente de
Pregão - CPP, nomeada pelo ATO Nº 120/2014-SRH/P/ALE, torna público aos interessados,
que se encontra autorizada à realização do certame, consignando o que se segue:

TIPO:  Menor Preço Global
BASE LEGAL: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, as disposições da Lei nº
10.520/02, do Decreto nº 5.450/05, da Lei Complementar nº 123/06, do Decreto nº 6.204/07 e
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, bem como às Instruções Normativas/MARE nº 05, de
21.07.95 e nº 01, de 17.05.01.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
fornecimento e instalação do Sistema de Ar Condicionado e Ventilação Mecânica, tipo
VRF (Fluxo de Refrigerante Variável - Expansão Direta) e CHILLER (com unidades
resfriadoras de líquido de auto rendimento, condensação à ar - Expansão Indireta) e
Unidades de Tratamento de Ar (UTA’s) com recuperadores de calor no Edifício da Nova
Sede da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, localizado no município de Porto
Velho - RO, para atender a Secretaria Especial de Engenharia e Arquitetura – SEEAR,
conforme especificações constantes do Termo de Referência e dos anexos deste edital.

Valor estimado R$ 17.975.353,92 (dezessete milhões, novecentos e setenta e cinco mil,
trezentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos)

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE ME'S E EPP'S, CONFORME ART. 6º
DO DEC. Nº 6.204, DE 5.09.07. (     ) SIM (XX) NÃO

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 18 de agosto de 2014, Hora: 10:00 horas
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia: 18 de agosto de 2014, Hora: 12:00 horas
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: www.ale.ro.gov.br  - (Licitações/2014);
www.licitacoes-e.com.br; Esclarecimentos: cpl@ale.ro.gov.br; Telefone/FAX: (0xx) 69-3216-2732

Porto Velho, 03 de julho de 2014.

Everton José dos Santos Filho
Pregoeiro ALE/RO
Mat. 200155998

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.ale.ro.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:cpl@ale.ro.gov.br